
 Seite 107 

 

Amtsblatt  
Regierung der Oberpfalz 

 

80. Jahrgang Regensburg, 16. Juli 2024 Nr. 9 

  
Inhalt  

Kommunale Angelegenheiten und Soziales 

Bekanntmachung der Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
des Zweckverbandes Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf (ZTKS) 
vom 27. Juni 2024 Az. ROP-SG12-1444.1-13-1-128 .............................................................................................................. 108 

Schulen 

Verordnung zur Änderung der Organisation der öffentlichen Mittelschulen 
in Breitenbrunn und Dietfurt a.d.Altmühl, Landkreis Neumarkt i.d.OPf. 
vom 18. Juni 2024 Nr. ROP-SG44-5102.3-8-1-21 .................................................................................................................. 108 

Verordnung über die Organisation der öffentlichen Mittelschule in Waldmünchen, Landkreis Cham, 
vom 26. Juni 2024 Nr. ROP-SG44-5102.2-10-5-21 ................................................................................................................ 109 

Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände 

Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Regensburg 
vom 8. Juli 2024 (Beteiligungsverfahren zur 18. Änderung des Regionalplans) ..................................................................... 110 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besuchen Sie uns online: Das Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz im Internet unter www.regierung.oberpfalz.bayern.de  

http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/


Seite 108 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 9/2024  

Kommunale Angelegenheiten und Soziales 
Bekanntmachung  

der Satzung zur Änderung der Verbandssatzung  
des Zweckverbandes Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf (ZTKS)  

vom 27. Juni 2024  
Az. ROP-SG12-1444.1-13-1-128 

Der Beitritt der Gemeinde Ebermannsdorf zum Zweckverband Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf (ZTKS) wurde 
von der Regierung der Oberpfalz mit Schreiben vom 27. Juni 2024, Az. ROP-SG12-1444.1-13-1-126, gemäß Art. 48 Abs. 1 Satz 
1 Nr. 1 KommZG aufsichtlich genehmigt. 

Die von der Verbandsversammlung am 12. Juni 2024 beschlossene Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des 
Zweckverbandes Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf (ZTKS) wird nachstehend gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 1 
KommZG amtlich bekannt gemacht. 

Regensburg, 27. Juni 2024 
Regierung der Oberpfalz 

Walter Jonas 
Regierungspräsident 

Der Zweckverband Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf erlässt aufgrund Art. 44 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über 
die kommunale Zusammenarbeit – KommZG - (BayRS 2020-6-1-I), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Juli 2023 (GVBl 
S. 385, 586), folgende 

Satzung 
zur Änderung der Verbandssatzung des 

Zweckverbandes Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf 

§ 1 

Die Verbandssatzung des Zweckverbandes Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 7. Oktober 2015 (RABl OPf. S. 88 ff.), zuletzt geändert durch Satzung vom 22. November 2022 (RABl OPf. 
2022 S. 153 f), wird wie folgt geändert: 

§ 2 Abs. 1 Buchst. a erhält folgende Fassung: 
„a) die kreisangehörigen Gemeinden Altendorf, Dieterskirchen, Fensterbach, Gleiritsch, Niedermurach, Schmidgaden, 

Stadlern, Teunz, Thanstein und Weiding (jeweils Landkreis Schwandorf), Ebermannsdorf (Landkreis Amberg-Sulzbach) 
sowie Sinzing (Landkreis Regensburg)“ 

§ 2 Abs. 1 Buchst. e erhält folgende Fassung: 
„e) die kreisfreie Stadt Regensburg, die kreisfreie Stadt Landshut, der Zweckverband Müllverwertung Schwandorf, die 

Stadtwerke Burglengenfeld (Anstalt des öffentlichen Rechts), sowie die Städtischen Betriebe Roding (Anstalt des 
öffentlichen Rechts)“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz in Kraft. 

Schwandorf, den 13. Juni 2024 
Zweckverband Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf 

Andreas Feller 
Verbandsvorsitzender 

Schulen 
Verordnung  

zur Änderung der Organisation der öffentlichen Mittelschulen  
in Breitenbrunn und Dietfurt a.d.Altmühl, Landkreis Neumarkt i.d.OPf.  

vom 18. Juni 2024  
Nr. ROP-SG44-5102.3-8-1-21 

Auf Grund von Art. 26, 29 und 32a Abs. 4 des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen (BayEUG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632, BayRS 2230-1-1-K), zuletzt geändert durch  



 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 9/2024 Seite 109 

Gesetz vom 24. Juli 2023 (GVBl S. 443), und auf Grund von Art. 8 Abs. 2 Satz 2 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 455, ber. S. 633, BayRS 2230-7-1-K), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 24. Juli 2023 (GVBl S. 445), durch Verordnung vom 21. Juli 2023 (GVBl S. 510) und durch Gesetz 
vom 10. August 2023 (GVBl S. 495), erlässt die Regierung der Oberpfalz folgende Rechtsverordnung: 

§ 1 

Das Gebiet des Marktes Breitenbrunn wird dem Einzugsbereich der Mittelschule Dietfurt a.d.Altmühl zugeordnet. 

§ 2 

Die Verordnung der Regierung der Oberpfalz vom 30. Juli 2010 Nr. 44.11-5102-NM-40-42 (RABl S. 95) erhält folgende 
Änderungen: 

1. In § 1 Abs. 1 bis 3 und in § 5 Abs. 2 wird jeweils das Wort „Breitenbrunn“ (mit vorausgehendem Komma) gestrichen. 

2. § 3 erhält folgende Fassung: 
„gegenstandslos“ 

3. § 4 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
„Als Sprengel der Schule werden die Gebiete des Marktes Breitenbrunn und der Stadt Dietfurt a.d.Altmühl bestimmt.“ 

4. In § 5 Abs. 2 wird in den Aufzählungen jeweils § 3 Abs. 3 gestrichen. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2024 in Kraft. 

Regensburg, 18. Juni 2024 
Regierung der Oberpfalz 

Walter Jonas 
Regierungspräsident 

Verordnung  
über die Organisation der öffentlichen Mittelschule  

in Waldmünchen, Landkreis Cham,  
vom 26. Juni 2024  

Nr. ROP-SG44-5102.2-10-5-21 

Auf Grund von Art. 26, 29, 32 Abs. 4 und Art. 32a Abs. 3 des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen 
(BayEUG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632, BayRS 2230-1-1-K), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 4. Juni 2024 (GVBl S. 98), erlässt die Regierung der Oberpfalz folgende Rechtsverordnung: 

§ 1 

Die Gebiete der Gemeinden Schönthal, Tiefenbach und Treffelstein sowie der Stadt Rötz werden dem Sprengel der 
Schwarzachtal-Mittelschule Waldmünchen zugeordnet. 

§ 2 

(1) Es besteht damit eine öffentliche Mittelschule mit Sitz in Waldmünchen. 

(2) Sie führt die Bezeichnung: Schwarzachtal-Mittelschule Waldmünchen. 

(3) Als Sprengel der Schule werden neu bestimmt: 

a) das Gebiet der Gemeinde Gleißenberg; 

b) das Gebiet der Stadt Rötz; 

c) das Gebiet der Gemeinde Tiefenbach; 

d) das Gebiet der Gemeinde Treffelstein; 

e) das Gebiet der Gemeinde Schönthal; 

f) das Gebiet der Stadt Waldmünchen. 

§ 3 

(1) Diese Verordnung tritt am 1. August 2024 in Kraft.



Seite 110 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 9/2024  

(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Regierung der Oberpfalz vom 30. Juli 2010 Nr. 44.11-5102-CHA-63-65 (RABl S. 82) 
außer Kraft. 

Regensburg, 26. Juni 2024 
Regierung der Oberpfalz 

Walter Jonas 
Regierungspräsident 

Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände 

Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Regensburg  
vom 8. Juli 2024 (Beteiligungsverfahren zur 18. Änderung des Regionalplans) 

Gemäß Art. 16 Abs. 3 BayLplG (Bayerisches Landesplanungsgesetz) vom 25. Juni 2012 (GVBl S. 254), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 23. Dezember 2020 (GVBl S. 675), wird nachstehend bekannt gemacht: 

Der Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Regensburg hat in seiner Sitzung am 5. Juli 2024 die Beteiligung 
nach Artikel 16 des Bayerischen Landesplanungsgesetzes (BayLplG) für die Fortschreibung des Regionalplans (18. Änderung) 
beschlossen. 

Die 18. Änderung des Regionalplans umfasst die Teilfortschreibung des Kapitels B X Energieversorgung bzw. die Neuaufstellung 
des Teils B X 4 „Windenergie“. 

Der Fortschreibungsentwurf liegt vom 29. Juli 2024 bis einschließlich 4. Oktober 2024 zu jedermanns Einsicht bei folgenden 
Stellen aus: 

Regierung der Oberpfalz, Gebäude D, Ägidienplatz 1 in 93047 Regensburg, Zimmer D 221. 

Regierung von Niederbayern, Regierungsplatz 540 in 84028 Landshut, Zimmer E 011, Gartengebäude. 

Die Unterlagen können von Montag bis Donnerstag von 8.30 bis 11.45 Uhr und von 14.00 bis 15.30 Uhr und Freitag von 8.30 bis 
11.45 Uhr eingesehen werden. 

Gleichzeitig ist der Fortschreibungsentwurf auf den Internetseiten des Regionalen Planungsverbandes Regensburg 
(www.region-regensburg.de → „Regionalplan“→ „Laufende Fortschreibungen“) 

der höheren Landesplanungsbehörde bei der Regierung der Oberpfalz 
(www.regierung.oberpfalz.bayern.de → „Service“ → „Raumordnung, Landes- und Regionalplanung“ → „Regionalplanung“ → 
„Regionalplan (11) - Aktuelle Fortschreibungen und Beteiligungsverfahren“) 
https://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/service/landes_und_regionalplanung/regionalplanung/index.html 

und der höheren Landesplanungsbehörde bei der Regierung von Niederbayern 
(www.regierung.niederbayern.bayern.de → „Service“ → „Raumordnung, Landes- und Regionalplanung“ → „Regionalplanung“ → 
„Regionalplan Region Regensburg (11) - mit nördlichem Landkreis Kelheim - Laufende Fortschreibungen (Beteiligung der 
Öffentlichkeit)“ 
https://www.regierung.niederbayern.bayern.de/service/raumordnung/regionalplanung/index.html 

einsehbar. 

Bis zum Ablauf des öffentlichen Beteiligungsverfahrens gem. Art. 16 BayLplG am 4. Oktober 2024 wird Gelegenheit zur 
schriftlichen Äußerung gegenüber dem Regionalen Planungsverband Regensburg, Postfach 1405, 92304 Neumarkt i.d.OPf. (E-
Mail: planungsverband@landkreis-neumarkt.de) gegeben. 

Rechtsansprüche werden durch die Einbeziehung der Öffentlichkeit nicht begründet. 

Neumarkt i.d.OPf., 8. Juli 2024 

Willibald Gailler 
Landrat 

Verbandsvorsitzender 

Herausgeber und Verleger: Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg 
E-Mail: regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de; Telefon: 0941 5680-1111 oder -1396 
Das Regierungsamtsblatt erscheint in der Regel einmal monatlich (15. eines jeden Monats) und nach Bedarf. Für die inhaltliche 
Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der externen Beiträge übernimmt die Regierung der Oberpfalz keine Verantwortung. Das 
Regierungsamtsblatt wird auf den Internetseiten der Regierung der Oberpfalz unter 
„http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de“ veröffentlicht. 

 

https://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/service/landes_und_regionalplanung/regionalplanung/index.html
https://www.regierung.niederbayern.bayern.de/service/raumordnung/regionalplanung/index.html
mailto:planungsverband@landkreis-neumarkt.de
mailto:regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de
http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/

	Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz
	Inhalt
	Kommunale Angelegenheiten und Soziales
	Bekanntmachung  der Satzung zur Änderung der Verbandssatzung  des Zweckverbandes Thermische Klärschlammverwertung Schwandorf (ZTKS)  vom 27. Juni 2024  Az. ROP-SG12-1444.1-13-1-128

	Schulen
	Verordnung  zur Änderung der Organisation der öffentlichen Mittelschulen  in Breitenbrunn und Dietfurt a.d.Altmühl, Landkreis Neumarkt i.d.OPf.  vom 18. Juni 2024  Nr. ROP-SG44-5102.3-8-1-21
	Verordnung  über die Organisation der öffentlichen Mittelschule  in Waldmünchen, Landkreis Cham,  vom 26. Juni 2024  Nr. ROP-SG44-5102.2-10-5-21

	Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände
	Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Regensburg  vom 8. Juli 2024 (Beteiligungsverfahren zur 18. Änderung des Regionalplans)



